
 

 

 

 

 

Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia     listopada 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art.211, art.212, art.214, art.215, art. 216,  art. 217, art. 222,  

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(tj. Dz. U. z 2025, poz. 337)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie gminy na 2025 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 53/XI/24 Rady Miejskiej  w Chorzelach z 

dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 r. wprowadza się zmiany 

zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4,5,6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2025 r. o kwotę  88 279,65 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą  88 080 502,70 zł, w tym: 

- dochody bieżące        81 039 193,50 zł 

- dochody majątkowe   7 041 309,20  zł.  

§ 3. 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 88 279,65  zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą  95 191 936,12 zł, w tym: 

- wydatki bieżące           77 639 259,20 zł 

- wydatki majątkowe     17 552 676,92 zł.  

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2025 r. o kwotę 31 488,00 zł i ustala się je w 
wysokości 17 552 676,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 195 863,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej Uchwały, które po zmianie wynoszą 9 987 021,68 zł.       

§ 5 

Ustala się dochody w kwocie 253 506,83 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz 

wydatki w kwocie 227 639,93 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wydatki w kwocie 4 999,97 zł na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, wydatki w kwocie 43 180,08 zł na 

pozostałą działalność, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 5 

Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

2 194 569,27 i plan wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi w wysokości 2 352 548,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 



 

 

 

 

 

 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

§ 7. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia     listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 88 279,65  zł jak niżej: 

W dziale 756 – rozdziale 75618 – zwiększa się wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o kwotę 12 296,65 zł, 

W dziale 801 

- rozdziale 80101 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 150,00 zł, wpływy z najmu i 

dzierżawy składników majątkowych o kwotę 270,00 zł, 

- rozdziale 80148 – zwiększa się wpływy z usług o kwotę 22 200,00 zł, 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 

zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej o kwotę 195 847,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, 

- rozdziale 85503 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 

zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej o kwotę 16,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 

Dużej Rodziny, 

 

W dziale 900 – rozdziale 90001 – zmniejsza się wpływy z różnych dochodów o kwotę 142 500,00 zł. 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 88 279,65 zł  oraz przeniesień 

jak niżej:   

W dziale 801 

- rozdziale 80101 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 420,00 zł, usługi 

pozostałe o kwotę 16 300,00 zł, usługi zdrowotne o kwotę 20,00 zł, wprowadza się nowe zadanie 

inwestycyjne pn:’’ Zakup dwóch kotłów olejowych na potrzeby PSP w Duczyminie’’ z kwotą 31 488,00 

zł, zmniejsza się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1 700,00 zł, składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 12 300,00 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 6 000,00 zł, zakup 

materiałów o kwotę 12 000,00 zł, zakup energii o kwotę 9 000,00 zł, podróże służbowe o kwotę 

320,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 82 488,00 zł, 

- rozdziale 80103 – zmniejsza się wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 2 000,00 zł, 

- rozdziale 80104 – zmniejsza się usługi remontowe o kwotę 23 000,00 zł, 

- rozdziale 80148 – zwiększa się zakup środków żywności o kwotę 22 200,00 zł 

- rozdziale 80149 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 90 000,00 zł, składki na 

Fundusz Pracy o kwotę 25 000,00 zł, zakup materiałów o kwotę 3 333,00 zł, zakup środków 

dydaktycznych i książek o kwotę 7 000,00 zł, zwiększa się wynagrodzenia osobowe nauczycieli o 

kwotę 10 200,39 zł, 



 

 

 

 

 

- rozdziale 80150 – zwiększa się  wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3 800,00 zł, 

składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 13 800,00 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 1 200,00 

zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 76 000,00 zł, zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 

12 715,00 zł, zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 10 352,39 zł, 

W dziale 851 

- rozdziale 85153 – zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 0,03 zł, 

- rozdziale 85154 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 866,82 zł, 

wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5 352,83 zł, podróże służbowe o kwotę 500,00 zł, różne opłaty i 

składki o kwotę 943,62 zł, szkolenia pracowników o kwotę 600,00 zł, zwiększa się zakup materiałów o 

kwotę 10 729,06 zł, usługi pozostałe o kwotę 9 830,90 zł, 

- rozdziale 85195 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 0,01 zł, 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 195 847,00, 

- rozdziale 85503 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 16,00 zł, 

- rozdziale 85516 – zwiększa się zwrot dotacji oraz płatności pobranych w nadmiernej wysokości 

1 900,00 zł, 

W dziale 900 – rozdziale 90002 – zmniejsza się wynagrodzenia osobowe o kwotę 6 000,00 zł, składki 

na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6 000,00 zł, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne o kwotę 

4 893,00 zł, zakup materiałów o kwotę 33 416,75 zł odpisy na ZFŚS o kwotę 414,60 zł, wpłaty z tytułu 

zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 123,23 zł, szkolenia pracowników o kwotę 240,00 zł, 

zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 51 087,58 zł. 

 


